
' .- . . .•


COMUNE DI GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 


Via Su Paddiu n.2 - 08030- Genoni - P.I.00656230919 -Tel. 0782/810023-0782/810100- Fax 
0782/811163 C/C P. 11979085-E-Mail segreteria.genoni@tiscalinet.it 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 2 dellO"APRaE 2009 

Oggetto: Autorizzazione segretario comunale a svolgere funzioni di componente esterno nucleo di 
valutazione Comuni di Sadali e Esterzili 

IL SINDACO 

Vista la richiesta presentata dal segretario comunale D.ssa Anna franca Atzori tendente ad ottenere il 
Nulla -Osta perché possa prestare la propria opera in qualità di componente esterno al nucleo di 
valutazione presso i comuni di Sadali e Esterzili; 

Visto l'art. 53 c. 2 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3/97 del 19/02/97, avente oggetto "Legge 

23.12.1996, art. 1 comma 54/65 tempo parziale e disciplina delle incompatibilità"; 

Visto in particolare il punto 6 della menzionata circolare che tra l'altro dispone: 


• 	 Le attività consentite sono tali se autorizzate dall' Amministrazione di appartenenza; 
• 	 Le attività extra istituzionali sono da considerare incompatibili quando oltrepassano i limiti della 

saltuarietà ed occasionalità oppure si riferiscono allo svolgimento di libere professioni; 
• 	 Le attività consentite sono una eccezione rispetto al prevalente e generale principio di 

incompatibilità; 
• 	 Il potere di autorizzazione delle amministrazioni deve essere esercitato secondo criteri oggettivi 

e idonei a verificare la compatibilità dell'attività extra istituzionale e in base alla natura della 
stessa, alle modalità di svolgimento e all'impegno richiesto; 

Considerato che l'attività in parola presenta il requisito della occasionalità e che la stessa non è in 
conflitto di interessi con l'amministrazione, né dovrà interferire con le esigenze di servizio; 

DECRETA 

Di autorizzare il Segretario Comunale D.ssa Anna Franca Atzon a svolgere, presso i comuni di Sadali e 
Esterzili, le funzioni di componente esterno del Nucleo di Valutazione. 

Di dare atto altresì che l'autorizzazione in parola è subordinata alle condizioni di cui in narrativa ed a 
quanto disposto dalle circolari del dipartimento della funzione publica. 

GENONI IO APRILE 2009 

~------------------------------------------------------------------------------------------------

mailto:segreteria.genoni@tiscalinet.it

